
Zápis 13  
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horka u Staré Paky 
 
datum konání: 23.9. 2024 
místo konání: KD Nedaříž 
začátek:   19.00 hodin 
ukončení:   19:45 hodin 
přítomno:  6 členů zastupitelstva 

občané viz. prezenční listina 
zapisovatel:             Jana Bajerová 
ověřovatelé: Martin Bajer, Alena Ježková 
 
návrh programu schůze 

1) Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  
2) Zpráva finanční komise 
3) Změna ve funkci starostky obce z neuvolněné na uvolněnou 
4) Změna odměny místostarosty 
5) Různé, závěr 
 

13. 1.  Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovateli zápisu Martina Bajera a Alenu Ježkovou, 
zapisovatelku Janu Bajerovou. 
 

Návrh usnesení č. 13. 1. a) 
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu. 
Usnesení č. 13. 1. a): 
ZO po projednání schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatelé zápisu.  
Jednohlasně schváleno:  6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 1. a) bylo schváleno. 
 
Starostka obce seznámila zúčastněné s programem zasedání.  
 
Návrh usnesení č. 13. 1. b) 
ZO obce schvaluje program o 6 bodech.  
Usnesení č. 13. 1. b): 
ZO obce schvaluje program o 6 bodech.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 1. b) bylo schváleno. 
 
13. 2. Zprávu z finanční komise přečetla Alena Ježková, viz. příloha. 



 
13. 3. Starostka uvedla, že po změně pracovního režimu v jejím zaměstnání už jí 
nezbývá mnoho času na výkon funkce starostky. Z tohoto důvodu žádá o změnu 
na funkci uvolněné starostky od 1. 10. 2024. 
 
Návrh usnesení č. 13. 3. 
ZO po projednání schvaluje zvolení z neuvolněné funkce starostky obce Jany 
Bajerové  na uvolněnou funkci starostky s účinností od 1. 10. 2024. 
Usnesení č. 13. 3. :  
ZO po projednání schvaluje zvolení z neuvolněné funkce starostky obce Jany 
Bajerové na uvolněnou funkci starostky s účinností od 1. 10. 224.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 3. bylo schváleno.   
 
13. 4. Protože bude starostka uvolněná, navrhuje snížení odměny 
místostarostovi, Martinovi Bajerovi na 1500,-Kč od 1. 10. 2024. 

Návrh usnesení č. 13. 4. 
ZO obce schvaluje snížení měsíční  odměny místostarostovi Martinovi Bajerovi 
na 1 500,-Kč od 1. 10. 2024. 
Usnesení č. 13. 4. :  
ZO po projednání schvaluje snížení měsíční  odměny místostarostovi Martinovi 
Bajerovi na 1 500,-  Kč od 1. 10. 2024.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13.4. bylo schváleno. 
 

13. 5. a) Obec dostala nabídku na nákup knihy Toulky Podkrkonoším II, za 399,-
Kč/kus.  

Návrh usnesení č. 13. 5. a) 
ZO obce schvaluje nákup 10 ks knihy Toulky Podkrkonoším II. za cenu 399,- 
Kč/kus.  
Usnesení č. 13. 5. a): 
ZO po projednání schvaluje nákup 10 ks knihy Toulky Podkrkonoším II za cenu 
399,- Kč/kus.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 5. a) bylo schváleno. 
 
13. 5. b) Starostka oznámila, že od září je svoz kontejnerů na papír  2x za měsíc a 
připravuje se zřízení sběrného dvora v areálu EKO Jilemnicko s.r.o. 
 



13. 5. c) Obec oslovila knihovna v Semilech, zda budeme pokračovat ve 
výměnném systému knih. 
 
Návrh usnesení č. 13. 5. c) 
ZO po projednání  schvaluje provozování knihovny v obci od jara 2025. 
Usnesení č. 13. 5. c):  
ZO po projednání schvaluje provozování knihovny v obci od jara 2025.  
Jednohlasně schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 
Usnesení č. 13. 5. c) bylo schváleno. 
 

13. 5. d)Martin Bajer oslovil několik firem na polepy hasičského auta zn. Tatra. 
Nejlevnější vyšlo na 15 000,-Kč. 

Návrh usnesení č. 13. 5. d) 
ZO po projednání  schvaluje zakoupení polepů na hasičské auto zn. Tatra  ve výši 
15 000,-Kč. 
Usnesení č. 13. 5. d):  
ZO po projednání schvaluje zakoupení polepů na hasičské auto zn. Tatra ve výši 
15 000,- Kč.  
Schváleno: 6 členů pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování. 
Usnesení č. 13. 5. d) bylo schváleno. 
 
13. 5. e) Starostka se zeptala přítomného Václava Bajera ml.,  jestli opravdu končí 
jako pracovník pro obec, kterou vykonává na smlouvu o provedení práce.  

Václav Bajer potvrdil, že končí 30. 9. 2024. 

Starostka oznámila, že tím končí i  svoz malých bio kontejnerů od rodinných 
domů s tím, že nová legislativa nařizuje vážení tohoto odpadu a to bude probíhat 
pouze na autech firmy EKO Jilemnicko, která bude veškerý odpad svážet na 
kompostárnu.  Pan Bajer má uklidit garáž a odevzdat klíče. 

13. 5. f) Paní Světlana Georgieva se dotázala,  jestli obec koupí nějaké schůdky 
ke kontejneru na bioodpad na Horkách. 

Starostka sdělila, že obec schůdky koupí. 

13. 5. g) Pan Václav Bajer st. se dotázal,  jak to vypadá s územním plánem obce. 

Starostka odpověděla, že před 14 dny odsouhlasila zapracované změny a teď 
čekáme na další kroky. 

 
  
 



Starostka všem poděkovala za účast. 
 
 

 
Zapisovatel:    Jana Bajerová             …………………...............………….. 
 
Ověřovatelé: Martin Bajer                ............................................... 
   

Alena Ježková      ….……………………………………….... 
 

Starostka:       Jana Bajerová              ................................................... 
 
 
V Nedaříži, dne  23. 9. 2024 
 


